
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione di n. 2 monitor PC obsoleti e di
dimensioni esigue in dotazione all’Ufficio Tecnico comunale al fine di prevenire
possibili disturbi visivi degli utilizzatori;

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento la fornitura di beni in
oggetto risulta presente nel catalogo del MEPA nel Bando BENI / INFORMATICA,
ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO;

Dato atto:
che il fine che si intende perseguire con la fornitura è dotare i dipendenti comunali-
dell’ufficio tecnico di nuove apparecchiature informatiche più efficienti che
consentano un migliore svolgimento delle mansioni assegnate;
che si é proceduto ad effettuare un’ esplorazione di mercato sul MEPA di Consip-
SpA, finalizzata all’individuazione del modello più adatto al servizio da svolgere;

Atteso che sono stati individuati i seguenti articoli:
n. 2 monitor piatto per PC Acer R0 R270 68,6 cm (27’’) 1920 x 1080 Pixel-
Full HD LED Nero;

offerti dalla ditta Zema Srl, p. iva 04179650249, sede legale a Bassano Del Grappa
(VI) in via Beato Angelico 9, al prezzo di € 207,62 a cui dovranno essere aggiunti €
15,00 necessari per la gestione della pratica, poiché l’importo dell’ordine non
raggiunge il minimo di € 400,00, per complessivi € 222,62 oltre IVA nella misura del
22%;;

Precisato che l’affidamento diretto nei confronti della ditta Zema Srl, p. iva
04179650249, trova giustificazione in quanto l’offerta individuata racchiude in sé tutte
le caratteristiche richieste e risponde pienamente alle esigenze dell’Ente connesse al
rapporto qualità/prezzo;

Dato atto che l’acquisizione della fornitura di che trattasi può essere soddisfatta
mediante ODA su MEPA;

COPIA DI DETERMINAZIONE TECNICO/OO.PP.

Numero  63   Del  24-09-2020
 Reg. generale 136

Oggetto: FORNITURA  DI N. 2 MONITOR PC DA DESTINARE ALL'UF=
FICIO TECNICO COMUNALE.



Rilevato che la fornitura in oggetto non rientra in alcune delle fattispecie le quali vige
l’obbligo di ricorso a convenzione o accordi quadro stipulati da Consip o da altri
soggetti aggregatori;

Visto 1’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50 attualmente vigente, il
quale dispone, per affidamenti di forniture di importo inferiore a 40.000 euro, che le
stazioni appaltanti procedano mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta
e che la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è
obbligatoria;

Visto l’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, secondo cui al fine di garantire
l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di
connettività le amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei
soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i
servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Vista la circolare AGID n. 2 del 24 giugno 2016 che, al punto 2, esclude dall’obiettivo
di risparmio le seguenti spese:
a) sostenute per approvigionarsi dei servizi di connettività;
b) effettuate tramite Consip spa o i soggetti aggregatori.

Verificato il DURC della ditta affidataria;

Visti:
il CIG n. Z3F2E5F890;-
l’ODA identificativo n. 5712244 per la fornitura di n. 2 monitor per PC;-
il D. Lgs. n. 267/2000;-
•la Legge n. 241/1990;-
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;-
il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);-
il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni);-
la Legge n. 136/2010;-
il D.Lgs. n. 118/2011;-
lo Statuto comunale;-
il Decreto Sindacale n. 2/2020;-

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
determinato;
di acquistare, per le motivazioni espresse in premessa, sulla piattaforma MEPA2)
di Consip Spa, raggiungibile dal sito http://www.acquistinrete.pa.it/, mediante
ODA n. 5712244 prot. n. 6885 i seguenti articoli:

n. 2 monitor piatto per PC Acer R0 R270 68,6 cm (27’’) 1920 x 1080-
Pixel Full HD LED Nero;

offerti dalla ditta Zema Srl, p. iva 04179650249, sede legale a Bassano Del
Grappa (VI) in via Beato Angelico 9, al prezzo al prezzo di € 207,62 a cui
dovranno essere aggiunti € 15,00, poiché l’importo dell’ordine non raggiunge il

AREA TECNICA n. 63 del 24-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA

http://www.acquistinrete.pa.it/


minimo di € 400,00, necessari per la gestione della pratica, per complessivi €
222,62 oltre IVA nella misura del 22%;
di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la3)
somma complessiva presunta di € 271,60, imputando la spesa sul capitolo n. 91
del corrente esercizio di bilancio, che presenta sufficiente disponibilità;
di dare atto che :4)
ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs 50/2016 la stipula del contratto-
sarà disposta tramite MEPA e si intenderà perfezionato nel momento in cui
sarà ricaricato a sistema firmato digitalmente dal Punto Ordinante;
le clausole ritenute essenziali sono contenute nel documento di stipula-
generato dal sistema;
la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi-
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 ritenuto il metodo più
adeguato rispetto alle caratteristiche e all’importo della fornitura;
che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta-
incaricata previa verifica della fornitura e dietro presentazione di regolare
fattura;
che l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti consequenziali-
alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000, N°267;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Sante Marco

AREA TECNICA n. 63 del 24-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 24-09-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 22-10-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 07-11-2020                     Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 63 del 24-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


